ПРОТОКОЛ
собрания граждан по отбору
проектов местных инициатив

Дата проведения: 03.07.2023
Адрес проведения: город Кореновск, пересечение улиц Курганной и Заречной
Время начала собрания: 15.00
Время окончания собрания: 15.30

Присутствовало: 12 человек

Председатель собрания: Позднышев Андрей Александрович
Секретарь собрания: Мельникова Татьяна Павловна

Повестка собрания: рассмотрение поступившего в рамках реализации проектов местных инициатив проектов от инициативных групп проекта:
[bookmark: _Hlk139372885]1. «Благоустройство общественной территории по улице Курганной в городе Кореновске (устройство многопрофильной спортивной площадки)».

ХОД СОБРАНИЯ:

	Слушали: Позднышева А.А., руководителя инициативной группы, который проинформировала присутствующих о том, что, 06 февраля 2020 года принято постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 06 февраля 2020 года № 70 «О краевом конкурсе по отбору проектов местных инициатив». В рамках проектов местных инициатив выполняется благоустройство общественных территорий, расположенных в поселении и которыми беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц. Согласно указанному Постановлению, инициативная группа жителей совместно с администрацией Кореновского городского поселения подготовили проект местных инициатив по решению вопросов местного значения, направленного на развитие (благоустройство) общественной территории, расположенной в районе пересечения улиц Курганной и Заречной, что позволит создать комфортные и современные условия для активного отдыха и оздоровления жителей, проживающих в районе объекта благоустройства.
	Благоустройство территории предполагает следующие мероприятия: устройство многопрофильной спортивной площадки с возможностью занятий по футболу, баскетболу, волейболу. После реализации данного проекта, жители близлежащих улиц к объекту благоустройства, а также жители города Кореновска, получат еще одно благоустроенное место для семейного отдыха.
	Подготовлен локальный сметный расчет. На сегодняшний день общая стоимость работ составляет 6 000,00 тыс. рублей. Реализация проекта предполагает трудовое участие. Предлагаю внести вклад от населения по реализации инициативного проекта в форме трудового участия- проведения совместных субботников, уборки территории, общественного контроля за выполнением работ, а также мониторинга состояния объекта в ходе его эксплуатации. На основании изложенного предлагаю утвердить проект местных инициатив «Благоустройство общественной территории по улице Курганной в городе Кореновске (устройство многопрофильной спортивной площадки)» и направить его для участия в краевом конкурсе по отбору проектов местных инициатив муниципальных образований Краснодарского края.

ГОЛОСОВАЛИ:
ЗА-1201 человек (12 человек на собрании и 1189 в соответствии с подписными листами)
ПРОТИВ-0 человек
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ-0 человек

РЕШИЛИ:
Утвердить проект местных инициатив «Благоустройство общественной территории по улице Курганной в городе Кореновске (устройство многопрофильной спортивной площадки)». Направить данный проект на участие в отборе проектов местных инициатив, с целью получения бюджетных средств на его реализацию и внести вклад от населения по реализации проекта местных инициатив в форме трудового участия- проведения совместных субботников, уборки территории и т.д.

ИТОГИ СОБРАНИЯ И ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:
	№ п/п
	наименование
	итоги

	1
	Количество граждан, присутствующих на собрании
	12

	2
	Наименование проектов, обсуждаемых на собрании
	«Благоустройство общественной территории по улице Курганной в городе Кореновске (устройство многопрофильной спортивной площадки)».

	3
	Стоимость проекта, тыс.руб.
	6 000,00

	4
	Нефинансовое участие населения в реализации проектов
	предусматривается

Председатель собрания                                                          Позднышев А.А.

Секретарь собрания                                                                Мельникова Т.П.

ЛИСТ РЕГИСТРАЦИИ
присутствующих на собрании по отбору
проектов местных инициатив

	[bookmark: _Hlk139546950]№ п/п
	ФИО
	подпись

ЛИСТ РЕГИСТРАЦИИ
изъявивших желание принимать участие в реализации инициативного проекта в форме трудового участия

	№ п/п
	ФИО
	подпись